

## Atpakaļ pie altāra – noslēdzot dienu ar Dievu

### 6. DIENA – VISAS NAKTS LŪGŠANU VARONIS

“Bet notika tanīs dienās, ka Viņš aizgāja uz kalnu Dievu lūgt; un Viņš pavadīja visu nakti Dieva lūgšanā.” /Lukas 6:12/

#### Mūsu piemērs

Zināms, ka Jēzus veselās nakts pavadīja lūgšanās, kā, piemēram, tanī naktī pirms viņš izvēlējās 12 mācekļu komandu, kas kādu dienu nesīs evaņģēlija vēsti pasaulei /Lūkas 6:12-13/. Arī jūs varētu palikt nomodā visu nakti, ja jums būtu jāglābj pasaule ar 12 grēcinieku palīdzību, kuriem nav nepieciešamās kvalifikācijas. Atbildība bija tik smaga. Lūk, kā Elena Vaita apraksta Jēzu - visas nakts lūgšanu kareivi:

“Debesu Majestāte, darīdams Savu darbu virs zemes, daudz lūdza savu Tēvu. Bieži vien Viņš uz ceļiem lūgšanā pavadīja visu nakti. Viņa Gars bieži bija noskumis, izjūtot šīs pasaules tumsas varu un Viņš pameta pilsētas darba steigu un trokšņaino pūli, lai uzmeklētu kādu vientuļu vietu, kur varētu pienest Savas aizlūgšanas Dievam. Iemīlota patvēruma vieta lūgšanām Dieva Dēlam bija Eļļas kalns. Bieži vien, kad ļaužu drūzma Viņu bija atstājusi, lai dotos nakts atpūtā, Viņš pats tomēr neatpūtās, kaut arī dienas darbs Viņu bija ļoti nogurdinājis. (..) Kad pilsēta apklusā un mācekļi devās uz savām mājām, lai miegā gūtu jaunus spēkus, Jēzus negulēja. No Eļļas kalna pie Tēva Debesīs pacēlās Viņa dievišķās aizlūgšanas, lai mācekļi tiktu pasargāti no ļauniem iespaidiem, ar ko tiem ikdienas šajā pasaulē vajadzēja sastapties, un lai Viņa paša dvēsele saņemtu spēkus, nākošās dienas pienākumiem un pārbaudījumiem. Visu nakti, kamēr tie, kas Viņam sekoja gulēja, Dievišķais skolotājs lūdza Dievu. (..) Viņa piemērs tika atstāts Viņa sekotājiem.” /Homeward Bound, p.169/

#### Izprotot priekštiesību

Lai gan daži kristieši iesāk savu dienu ar Dievu, daļēji tāpēc, ka baidās no tā, kas viņus sagaida, atstājot savu māju, tikai nedaudzi to noslēdz Viņa klātbūtnē. Saņēmuši visu nepieciešamo, lai varētu iziet cauri dienai, viņi nedaudz apstājas, lai pateiktos Dievam par visām labajām dāvanām un apsardzību viņu dzīvēs. Noguruši un izsīkuši tie iekrīt gultā, nemaz nedomājot par to, ka vajadzētu meklēt pēc Viņa spēka, lai varētu stāties pretī rītdienas pārbaudījumiem. Viņi pat reti kad pateicas Viņam.

Jēzus izprata garīgās būtības augsto priekštiesību, kas Viņu sveicināja katru dienu. Viņš ļoti labi apzinājās garīgās briesmas, ar kurām saskārās Viņa mācekļi, kad viņiem pašiem nebija pat vismazākās nojausmas par to /Lūkas 22:32/. Šodien – un katru dienu – nekad nepalaidīsim garām iespēju noslēgt savu dienu, paceļot sirdis pie Dieva lūgšanā un slavēšanā. Dedzīgi lūgšim viens par otru, lai Dievs mums palīdz palikt uzticīgiem, tuvojoties Jēzus Kristus atnākšanai.

Runāsim ar savu Dievu!

## Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

### Lūdzot pēc Dieva Vārda - Lūkas 6:12

“Bet notika tanīs dienās, ka Viņš aizgāja uz kalnu Dievu lūgt; un Viņš pavadīja visu nakti Dieva lūgšanā.”

#### “Viņš aizgāja uz kalnu Dievu lūgt”

Jēzu, mēs Tev esam ļoti pateicīgi par Tavu piemēru. Tava dzīve ir izcils paraugs, mēs tam vēlamies sekot. Un lūdzam - lūdzu nāc un izdzīvo Savu dzīvi mūsos! Kungs, mēs apzinamies, ka mums ir nepieciešams personīgais laiks ar Tevi. Palīdzi mums šodien izcīnīt kluso laiku īpašajām lūgšanām. Parādi mums pieejamo “kalnu” – vietu, kur varam sazināties ar Tevi un iemācīties vēl skaidrāk sadzirdēt Tavu balsi. Āmen.

#### “Viņš pavadīja visu nakti”

Dievs, lielākā daļa no mums nekad nav lūguši visu nakti. Dažiem no mums pat ir grūti pavadīt lūgšanā vairāk kā 30 sekundes. Un, lai gan lūgšanas ilgums nenosaka to, vai Tu mūs dzirdi, mēs apzinamies - jo vairāk laika pavadīsim kopā ar Tevi, jo bagātīgākas svētības būs mūsu daļa. Savienība ar Tevi mūs stiprina, palīdz mums, vada mūs, pārlicina par grēku un svētī mūs. Dievs, lūdzu, māci mums lūgt un šo svēto laiku kopā ar Tevi izvirzīt par prioritāti gan personīgā, gan draudzes dzīvē. Kaut mēs spētu nonākt pie tā, ka lūgšanās pavadītais laiks ir ilgāks nekā tas laiks, ko pavadām pie telefoniem, pie televizora ekrāniem vai koncentrējoties uz citiem traucēkļiem. Padari mūs par lūgšanu kareivjiem. Āmen.

#### “Dieva lūgšanā”

Mūsu mīlošais Dievs, mums ar kaunu jāatzīst, ka daudzu izaicinājumu gadījumā mēs vispirms nevēršamies pie Tevis, bet gan pie citiem avotiem, kas nav no Tevis. Bieži vien mēs pat nenojaušam, ka tik daudzas lietas vai pat pieredzes esam pārvērtuši par elkiem. Lūdzu, piedod mums. Parādi mums, kur mēs esam meklējuši šīs pasaules lietas, tā vietā, lai meklētu Tevi. Tu esi visspēcīgais un visvarenais Visuma Dievs. Mēs vēlamies meklēt tikai Tevi. Tikai Tevi mēs vēlamies pielūgt. Āmen.

## Papildus ieteikumi lūgšanām

#### **Pateicība un slava:**

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par Viņa labestību.

#### **Grēku izsūdzēšana:**

Veltiet dažas minūtes, lai klusībā atzītu grēkus un pateiktos Dievam par piedošanu.

#### **Vadīšana:**

Lūdziet no Dieva gudrību šī brīža izaicinājumiem un lēmumiem, kas jāpieņem.

#### **Mūsu draudze:**

Lūdziet par vietējās draudzes un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā *Vispasaules draudzes vajadzības*)

#### **Vietējās lūgšanu vajadzības:**

Lūdziet par draudzes un ģimenes locekļu, kā arī šī brīža kaimiņu vajadzībām.

**Klausieties un atbildiet:** Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atbildiet ar slavēšanu vai ar dziesmu.